成为全球领先，极具技术创新的世界级品牌！
使
用
说
明
书
河南帕菲特搬运设备有限公司
地址：新乡市洪门镇关堤工业园新延路与107国道交叉口东100米

4
2 型号及基本参数
2.1 型号表示方法
3 结构简介
BXC系列电动平车的整体结构主要是由车架系统、传动装置（主动轮对、电机、减速机、
联轴器）、被动轮对、电气控制组件（控制柜、蓄电池、充电机）及操作装置等组成。
3.1 车架
车架是用二根纵梁和若干横梁及台面面板焊接而成的框架结构，两根箱型梁全部用筋板焊
接而成，为了防止集中载荷变形，通常采用大型槽钢作为车架的纵、横梁，台面钢板下方全部
用钢板焊接成网格状，使车架受力均匀。车轮分别安装在箱型梁的两端，有效的降低了台面高
度。为方便吊装，在平车两侧设置了起吊孔。
3.2 传动减速装置（主动轮系）
主动车轮系统设置在由钢板加工制作成的车架体腹部的一端。这一系统由齿轮减速机、电
机、联轴器、主动车轮组构成。齿轮减速机与电机合为一体作为驱动装置。减速机的输出轴分
别与主动车轮相连接，电机本身带有刹车制动功能，可以更快的制动停车。
3.2.1 车轮
采用起重机专用车轮，ZG55整体淬火、车轮踏面和轮缘内侧硬度 HB320-380，深度 20mm；
采用一个车轮两个轴承座，轴承座采用 QT400-10，车轮为单轮缘，2驱动装配好后能灵活转
动。
BXC
供电方式：BXC—蓄电池供电
载重吨位（t）2吨
轨距代号 1: 1435mm; 2： 客户要求轨距
操作方式：无—随车手柄；W—无线遥控；
D—地面操作柜
2 -2 无
5
3.2.2 减速器
减速机与直流电机一体成型，采用轴装式平行轴斜齿轮减速器。平行轴斜齿轮减速机，结
合国际技术要求制造，具有很高的科技含量，节省空间，可靠耐用，承受过载能力高，功率可
90kW以上，能耗低，性能优越，减速机效高达 95% ，振动小嗓音低，节能高，选用优质锻
钢材料，钢性铸铁箱体，齿轮表面经过高频热处理，经过精密加工，确保轴平行度和定位的精
度，这一切构成了齿轮传动总成的减速机配置了各种类电极，形成了电极一体化，完全保证了
产品使用质量特性。
3.2.3 电机
采用的是直流有刷电机，不产生火花，不需要更换碳刷，防护等级:IP44，水、泥、土不
会进入电机内部，结构紧凑，过载能力强，使用寿命长。
3.3 被动轮对
被动车轮组安装在车架体腹部的另一端，材料采用 ZG55优质铸钢，表面淬火，轴承为双
列向心球面滚子轴承，能自动补偿车架的变形偏差，车轴材料为 45调质钢。这种结构有效降
低了台面高度，提高了车轮的侧向稳定性及轴承承载能力，能够使车架受力均衡。
3.4 蓄电池
供电系统采用阀控式铅酸蓄电池组，容量大，一次充电能连续使用 4小时以上。自带充电
装置，具有在线充电功能。
3.5 蓄电池充电机
充电机的详细内容及故障处理方法请参考第七部分 HWC4充电机说明书。
6
4.安装使用说明
5.1 BXC要求
轨道钢轨顶部应高出地坪 10-20mm。
5.2 使用时依次打开总电源开关，然后按住相应的运行方向按钮，平车运行。松开按钮平车
停车。
5.3 不使用时关闭所有开关，并关闭供电电源。
5.4 使用过程中应注意的事项：
5.4.1 充电时应关闭所有开关，拔出钥匙。检查电瓶盖通气孔是否畅通，充电场地严禁烟火。
5.4.2 每星期检查电瓶中电解液面的高度（应高出保护片 15-30mm），低于时应加蒸馏水调整
液面高度。
5.4.3 一次充电运行距离 6-12km，一般工况下可使用 5天左右。
5.4.4 遵循浅放即充的原则，我们推荐每 2天，晚上平车停用时充电一次。尽量不要等电量全
部用完再充，否则会缩短电池寿命。
5.4.5 蓄电池过充电和充电不足均会损害电池寿命使性能下降。
5.4.6 蓄电池长期不用时，应充足电存放在干燥阴凉处，每两个月补充充电一次。
9 电动平车安全操作规程
 操作人员在工作时，必须检查轨道上有无障碍物，电气线路和控制开关是否安全可靠；并
不得拖拽手柄控制线，防止航空插头损坏。
 .电动平车的操作与使用
 4.1 电动平车安全操作技术规则
 a.配备专职人员操作
 b.安装吨位牌